
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 

Copia Albo 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 22 DEL 29/02/2016 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE GSH SEMPIONE 82 A.S.D. PER IL 

PROGETTO "UN VALORE DA COMUNICARE". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

L’anno 2016 del mese di febbraio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione n. 16 del 16/02/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 

confermata al Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 

 

Visto l’art. 107, comma 3 del Decreto Legislativo  del 18.08.2000 n. 267, che affida ai responsabili 

del servizio tutti gli atti di gestione finanziaria;  

 

Visti gli artt. 182 e segg. del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto che con decreto del Ministero dell’Interno in data 28/10/2015 il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli Enti locali è stato differito alla data del 31 

marzo 2016; 

 

Visto l’articolo 163 del D.lgs. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2016 ad oggetto “Esercizio provvisorio 

2016. Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 

nella parte dispositiva della presente determinazione; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 19/01/2016 con la quale è stata 

stabilita l’erogazione a favore dell’Associazione Sportiva dilettantistica GSH Sempione 82 di un 

contributo di € 200,00 a sostegno della realizzazione del progetto sport scuola dal titolo “Un valore 

da comunicare” organizzato nella stagione scolastica 2015/2016; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari a persone, enti pubblici e privati, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 64 in data 13/01/1991; 

 

Ritenuto di dar corso alla deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2016 procedendo all’impegno di 

spesa del contributo sopra elencato; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

DETERMINA 

 

1) Di erogare in favore dell’Associazione Sportiva dilettantistica GSH Sempione 82 un 

contributo di € 200,00 a sostegno della realizzazione del progetto sport scuola dal titolo “Un 

valore da comunicare” organizzato nella stagione scolastica 2015/2016. 
 

2) Di assumere impegno di spesa di € 200,00 con imputazione sul codice 0501104 piano dei conti 

U1040401001 capitolo 7590 impegno 174/2016 del redigendo bilancio esercizio 2016. 

 

3) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del contributo in oggetto ad avvenuta 

presentazione della documentazione prevista a tal fine dal vigente regolamento per la concessine 

di contributi ovvero relazione sull’iniziativa e dettaglio spese/entrate. 
 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario al fine 

dell’assunzione di tutti gli adempimenti di competenza. 

         

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                             F.to :  avv. Filippo Cigala Fulgosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’articolo 151, 

comma 4 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ai sensi dell’articolo 9 comma 2 del D.L. 78/2009, convertito in 

Legge 102/2009. 

 

Ornavasso, lì 09/03/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Dott.ssa Elena Penco 

 

 

  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Giulia Rampone 

 

 

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune dal giorno  25/03/2016      e vi rimarrà 

per i quindici giorno successivi e consecutivi        

 

 

Ornavasso, lì 25/03/2016 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa Giulia Rampone      

 

 

 

 

 

 

 


